PAGE
2

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук,662822 телефон 27-3-47
30.09.2020

РЕШЕНИЕ
№02-03р

с. Нижний Суэтук

О назначении публичных слушаний и порядке учета предложений по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнесуэтукского сельсовета.
В целях приведения Устава Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 20, 58 Устава Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1 В пункте 1 статьи 3 слова «Нижне-Суэтукский» заменить словом «Нижнесуэтукский»
1.2 В подпункте 15 пункта 1 статьи 7 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «организация дорожного движения»;

1.3 В подпункте 33 пункта 1 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

1.3 в пункте 1 статьи 7 дополнить подпунктом 34 следующего содержания: «34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».
1.4. В пункте 2 статьи 6 слова «Глава сельсовета избирается сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, может одновременно возглавлять и местную администрацию» заменить «Глава сельсовета избирается жителями сельсовета на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и возглавляет местную администрацию»
1.5. В пункте 4 статьи 11 слова «Глава сельсовета избирается сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию», заменить словами «Глава сельсовета избирается жителями сельсовета на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и возглавляет местную администрацию».

1.6. Статью 11.1 исключить.

1.7. В пункте 7 статьи 13 слова «муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе» заменить словами «сельсовета избранного на муниципальных выборах, досрочные выборы главы сельсовета проводятся в сроки, установленные федеральным законом»
1.8. В пункте 8 статьи 13 слова «В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу» заменить «Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения им ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.9. Дополнить пункт 9 в статью 13 «Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

1.10. В статье 32 после слова «Выборы» дополнить словами «Главы сельсовета и»

1.11. В пункте 5 статьи 55 дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей».
2. Публичные слушания назначить на 17-00 часов 30 октября 2020 года в здании администрации Нижнесуэтукского сельсовета по адресу: с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 5.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на секретаря сельского Совета депутатов Вебер Е.П. Поручить председательствовать на публичных слушаниях председателю сельского Совета депутатов Бочарову В.В.
4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения по 29 октября 2020 года включительно. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнесуэтукского сельсовета могут подаваться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета по адресу: с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 5.

5. Секретарю сельского Совета депутатов Вебер Е.П. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнесуэтукского сельсовета.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Бочарова В.В.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета
Д.С. Сидоренко
Председатель сельского Совета депутатов
В.В. Бочаров